



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021050401  
Processo Administrativo Nº 2021050401  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 13/05/2021 17:08:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:50  
LOTE I - ALCOOL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), GLICERINADO, ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), GLICERINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 7.904,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVENTION	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DE MÃOS ANTISSÉPTICO-FRASCO C/500ML. COM BICO DOSADOR- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA-DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 2.395,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	007	19.293.025/0001-59	28.877,60	10.299,90	Sim
2 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	044	33.613.876/0001-62	28.877,60	10.408,50	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	015	20.365.863/0001-70	28.877,60	11.990,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	003	13.150.780/0001-06	28.877,60	14.124,99	Sim
5 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	020	34.523.353/0001-98	28.755,00	14.125,00	Sim
6 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	087	01.722.296/0001-17	28.257,20	14.128,60	Não
7 GERMANO BARROS SANTANA - ME	021	05.549.656/0001-81	28.877,60	14.908,65	Sim
8 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	081	11.773.173/0001-69	28.877,60	15.699,00	Sim
9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	054	05.696.303/0001-04	28.877,60	15.699,98	Sim
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061	16.902.612/0001-00	38.251,50	16.575,65	Não
11 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	076	05.964.983/0001-08	28.656,30	16.858,94	Não
12 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS	067	22.906.038/0001-60	28.877,60	19.888,72	Sim
13 JOSE NERGINO SOBREIRA	010	63.478.895/0001-94	27.080,00	27.080,00	Não
14 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	049	05.848.835/0001-10	28.877,60	28.877,60	Sim
15 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	064	05.586.495/0001-04	28.877,60	28.877,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:50  
LOTE II - MÁSCARAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIAMED	Modelo: KN95
Descrição: MÁSCARAS PPF2 TIPO N95 SEM VÁLVULA: MÁSCARA ANATÔMICA COM MEIO FILTRANTE BACTERICIDA ACIMA DE 95%. POSSUI 3 CAMADAS, SENDO 2 CAMADAS DE NÃO TECIDO E 1 CAMADA DE MEIO FILTRANTE. PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, REUTILIZÁVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, VALIDADE DE 01 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: 30% TECIDO NÃO TECIDO E 70% MEIO FILTRANTE. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 59.350	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 100.895,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	081	38.259.748/0001-86	237.400,00	100.895,00	Sim
2 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS	001	22.906.038/0001-60	686.086,00	117.491,00	Sim
3 ÚNICA COMPANHIA BRASILEIRA DE IMPORTAÇÃO E	095	21.859.713/0001-85	593.500,00	117.513,00	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	046	01.722.296/0001-17	258.766,00	129.368,00	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	022	05.696.303/0001-04	686.086,00	168.999,99	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	034	16.902.612/0001-00	462.930,00	200.603,00	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088	05.964.983/0001-08	256.985,50	202.383,50	Não
8 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	054	34.523.353/0001-98	682.525,00	247.900,00	Sim
9 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	090	26.729.755/0001-15	686.086,00	248.000,00	Sim
10 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	030	33.613.876/0001-62	686.086,00	267.075,00	Sim
11 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	027	11.773.173/0001-69	686.086,00	290.000,00	Sim
12 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	068	36.327.075/0001-29	296.750,00	296.750,00	Sim
13 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	058	13.150.780/0001-06	686.086,00	462.000,00	Sim
14 R. P FERRAGENS LTDA	036	29.309.583/0001-19	474.800,00	474.800,00	Sim
15 JOSE NERGINO SOBREIRA	083	63.478.895/0001-94	534.150,00	534.150,00	Não
16 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	002	05.848.835/0001-10	686.086,00	686.086,00	Sim
17 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	072	05.586.495/0001-04	686.086,00	686.086,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
QUESTECH DISTRIBUIDORA LTDA	008	19.904.377/0001-01	686.086,00	98.000,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:50  
LOTE III - MATERIAIS DE PROTEÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DEJAMARO	Modelo: DEJAMARO
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIA 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 2.210,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: VINICK	Modelo: VINICK
Descrição: AVENTAL (CAPOTE) DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 10% POLIPROPILENO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA E MALEÁVEL, ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO COM TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS DO PESCOÇO E NA CINTURA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO-NÃO ESTÉRIL-COR BRANCA OU AZUL-IMPERMEÁVEL-GRAMATURA MÍNIMA DE 50G.TAMANHO M/G. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES NÃO ESTÉREIS.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 6.240,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE NERGINO SOBREIRA	058 63.478.895/0001-94	19.500,00	8.450,00	Não
2 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	032 19.293.025/0001-59	21.309,60	10.410,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	051 05.549.656/0001-81	21.309,60	12.000,00	Sim
4 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	099 34.523.353/0001-98	21.216,00	13.295,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	081 13.150.780/0001-06	21.309,60	13.296,00	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	017 05.696.303/0001-04	21.309,60	14.995,98	Sim
7 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 11.773.173/0001-69	21.309,60	15.700,00	Sim
8 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	027 33.613.876/0001-62	21.309,60	16.224,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	057 16.902.612/0001-00	37.830,00	16.393,00	Não
10 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	065 05.964.983/0001-08	24.857,82	17.254,90	Não
11 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	016 01.722.296/0001-17	34.736,00	17.368,00	Não
12 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	047 05.848.835/0001-10	21.309,60	19.499,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS	041 22.906.038/0001-60	21.309,60	8.449,90	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:51  
LOTE IV - PAPEL TOALHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: INCOPA	Modelo: INCOPA
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME; COR BRANCA, ALVO GOFRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL: 0,10MM; EMBALAGEM: PACOTE/FARDO COM 1000 FOLHAS. QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS).			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 10,37	Valor Total: 5.029,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE NERGINO SOBREIRA	028 63.478.895/0001-94	9.700,00	5.029,45	Não
2 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	025 19.293.025/0001-59	32.315,55	5.300,00	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	079 13.150.780/0001-06	32.315,55	6.550,01	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	082 05.964.983/0001-08	8.633,00	6.804,55	Não
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	004 05.549.656/0001-81	32.315,55	6.900,00	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	041 05.696.303/0001-04	32.315,55	7.349,99	Sim
7 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	071 01.722.296/0001-17	15.326,00	7.663,00	Não
8 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	093 33.613.876/0001-62	32.315,55	9.215,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	32.010,00	13.871,00	Não
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	043 05.848.835/0001-10	32.315,55	32.315,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:51  
LOTE V - LAVATORIO DE MÃOS PORTATIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: LAVATÓRIO DE MÃOS PORTÁTIL COM RESERVATÓRIO DE 20 LITROS COM SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHA DE PAPEL. NÃO HAVENDO A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA OU TUBULAÇÃO. FABRICADO EM PVC, POLIETILENO, MATERIAL RESISTENTE QUE PODE SER DEIXADO EM AMBIENTE EXTERNO. DEVE CONTER A IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 1.750,00	Valor Total: 45.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	063	19.293.025/0001-59	47.060,00	45.500,00	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	083	13.150.780/0001-06	47.060,00	45.799,99	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	084	05.848.835/0001-10	47.060,00	47.060,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	080	05.696.303/0001-04	47.060,00	47.060,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 16:06:51  
LOTE VI - TAPETE SANITIZANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: Sanitizante
Descrição: TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO. TAM:1X0,50M. 10MM DE ESPESSURA LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE. ANTICHAMA			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 94,20	Valor Total: 2.449,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L.P. DE BORBA & CIA LTDA	084	78.796.778/0001-46	7.280,00	2.449,20	Sim
2 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	087	19.293.025/0001-59	7.973,16	2.498,00	Sim
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	064	33.613.876/0001-62	7.973,16	3.380,00	Sim
4 GERMANO BARROS SANTANA - ME	008	05.549.656/0001-81	7.973,16	3.999,99	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	033	01.722.296/0001-17	8.008,00	4.004,00	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	077	05.696.303/0001-04	7.973,16	7.279,99	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	027	05.848.835/0001-10	7.973,16	7.973,16	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	028	13.150.780/0001-06	7.973,16	7.973,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**



---

**AUTORIDADE: MANOEL MOTA BARRETO FILHO**